XXII. Non dubitandum itaque, dum paulatim & per ἐπίκρετον ita variorum mineram affectuum fontes hi, ordinariis naturæ emunctoriis vel deficientibus vel insufficientibus, exhausti, variis omnium ventrium, partium & artuum inferiorum & superiorum morbis, chronicis præcipue & contumacibus, sub debili etiam vi-

rium fulcro & aliis remediis impari, utile non modò, sed & necessarium maximè, sive præservatorium sive curatorium præsidium adferre, ut ita præcipitante nimis judiciō urbe ejiciendos jubeat *Martianus l. c.* qui fonticulis præservatoriè utuntur, nec causæ sat inveniat sive trium ille Imperatorum Medicus *Joh. Crato*, ut suspectos hos vel sympathetis nostris tantùm ob aëris Germanici intemperiem reddat, *consil. 221.* sive *Petrus Poterius*, ut errorem Medicorum, arbitrantium defluxionum curam in fonticulorum tormentis reconditam esse, falsè derideat, *cent. 1. observ. 25.* nec *Fumanella & Primerosius l. c.* mirari necesse habeant, quô juvent modò in brachio aut crure facti fonticuli, capite stillante, aut quâ materia viâ ab internis ad externa fluat; viam sanguinis circulus monstrat, materiam vasa jam adducta suppeditant, motum natura promovet, nec à cerebro, hepate, liene, utero aut similibus privata hæc excrementa accersere opus est. Sanguinis præcipuè purgamentum fonticulus est; cuius dum sordes, potissimum morborum fomitem, exhaustum, dum inordinatum motum, serum, sanguinis aurigam, avertendo, à nobilioribus ad ignobiliora, ab interioribus ad exteriora quasi freno injecto derivando corrigit, sanguinis & consequenter partium omnium intemperiei occurrit, correctoque sanguine omnibus partibus & toti corpori prospicit: quò enim plus humorum hic effluit, eò minus dubio procul in caput, fauces, nares, oculos, pulmones, pedes & partes quascunque influit: contrà hoc sublatō emunctoriō, effluxu hoc denegatō, totum corpus quasi cataclysmō obruitur, morbi omnis generis catarvatim propullulant, sæpè mors ipsa, experientiâ tantum non quotidiana adstipulante, sequitur. Per quam convenienter *Rofinccius*: Veteres nihil memoratu di-

gnum gesturos se arbitrabantur, nisi vim belli aliò transferrent. Consilia hæc Medici imitantur, dum humerum noxiорum impetum ad ignobiliora loca per fonticulos derivant. Olitores currentem suò tramite rivum, quò suadet usus irrigationis, inflectunt: ita Medici cùm non licet ab afflita parte peccantem in ea vacuare materiam, ad proxima divertunt loca, meth. med. spec. comm. l. 4. l. 6. c. 3. In specie horum effetus qui desiderat, adeat Joh. Cunrad. Dieterichium in Jatr. Hipp. sub voce πῦρ, Ephemer. nat. curios. ad annum 3. obs. 156. Christoph. Schororum l. c. Frid. Hofmannum meth. med. Wal. l. 1. c. 20. Rofinccium l. d. Nobis impræsentiarum prolixioribus esse nec licet nec liber, sed pøteriorum priùs symptomatum mentione vel binis injectâ rivum claudemus.